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  پرسش اصلی تحقیق )مسأله تحقیق(:

 ازمانی با کارکردهای مدیریت دانش در شرکت های تولیدی و صنعتی شهر کرمان  رابطه  وجود دارد؟آیا بین بدبینی س
 

 

 مسألهبيان  -5
 های تحقیق،غیرهای مربوط به پرسشبهم و متهای مجهول و ممسأله، بیان جنبه معرفی دقیق حدود مسأله، )تشریح ابعاد،

 منظور تحقیق(

ت خدمات ارائه شده به شهروندان در آنها از اهمیت بالایی برخوردار است شرکت های یکی از انواع سازمان هایی که کیفی

کارکنان در این قبیل سازمانها اولین نفراتی اند که با مشتریان ارتباط برقرار می کنند و نقش  صنعتی و تولیدی می باشند.

با توجه به این که در عصر حاضر رقابت و  (1333زیادی در رضایت و یا عدم رضایت آنها بازی می کنند)ادهمی و محمدی،

تغییر دو عنصر جدایی ناپذیر در صحنه هر صنعت و کسب و کاری هستند و سازمان هایی که نتوانند رضایت مشتری را جلب 

اراداگ و کها بسیار حائز اهمیت است)کنند محکوم به فنا هستند نتیجه می شود که رفتارهای کارکنان در این قبیل سازمان

.  کارکنانی که در سازمان حس بدبینی دارند احساسات متنوعی مثل اضطراب، نفرت و حتی احساس شرم را (2114مکاران،ه

                                                 
پردازد یها مها و نظریها، اصول، قوانین و ساخت یا آزمایش تئوریها و روابط بین متغیرهتحقیق بنیادی پژوهشی است که به کشف ماهیت اشیاء پدیده 1

 نماید.و به توسعة مرزهای دانش رشتة علمی کمك می
 د.شوای انجام میکند و بر پایة مطالعات کتابخانههای استدلال و تحلیل عقلانی استفاده میتحقیق نظری نوعی پژوهش بنیادی است و از روش 2

 ها، ابزارها، وسایل.پژوهشی است که با استفاده از نتایج تحقیقات بنیادی به منظور بهبود و به کمال رساندن رفتارها، روشتحقیق کاربردی  3
 شود.تحقیق علمی پژوهشی است که با استفاده از نتایج تحقیقات بنیادی و با هدف رفع مسائل و مشکلات جوامع انسانی انجام می 4
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کند و موجبات  بروز نتایجی چون فرسودگی سازمانی و افسردگی تجربه می کنند. این عواطف باورهای منفی در کارکنان القا می

 (.2114گذارد)نافی،ر عملکرد کارکنان و در نهایت عملکرد سازمان تاثیر میزند. این موارد به نوبه خود برا دامن می

وری پایین هستند، رضایت شغلی اندکی دارند و تعهدشان یه سازمان دهد که کارکنان بدبین دارای بهرهتحقیقات نشان می 

 مات و کارکردهای مدیریت دانش، کیفیتهای سازمانی که در راستای تغییر و بهبود آن است همانند اقداپایین است، در فعالیت

(. نتایج بالقوه بدبینی کارکنان شامل 2112گذارند)جیمز،کنند و اخلاقیات را نیز زیر پا میخدمات و .... کمتر مشارکت می

(. این 2114وری پایین سازمان، اخلاقیات ضعیف است که درنهایت منجر به کاهش سودآوری سازمان خواهد شد )نافی، بهره

ر حالی است که صنعت و تولید ، همانطور که بیان داشتیم از لحاظ شدت و میزان رقابت در سطح بالایی قرار دارد که نبود د

های  ترین ابزارهای که شرکتتواند اثرات غیرقابل جبرانی را برای صنایع تولیدی داشته باشد. یکی از مهمسودآوری مطلوب می

طوری  باشد. بهرای بهبود عملکرد سازمانی خود استفاده نمایند دانش و کارکردهای آن میتوانند از آن بتولیدی و صنعتی می

بر  ایتواند تاثیرات عمدهشود که میکه امروزه دانش به عنوان یك دارایی مهم برای شرکت های تولیدی و صنعتی لحاظ می

ها نیازمند نیروی انسانی فعال و چابك مهم، سازمان ها داشته باشد. برای استفاده از کارکردهای این سرمایهعملکرد سازمان

(. ادراکات مثبت 2113هستند، نیروی انسانی که از لحاظ نگرش در وضعیت مطلوبی قرار داشته باشد)ماریو دنته و همکاران،

بود انی را بهتواند رفتارهای مثبتی همانند رفتار شهروندی سازمانی، وجدان کاری، تعهد سازمکارکنان نسبت به سازمان می

را در  پیاده سازی مدیریت دانش و استفاده از مزایای آن توانمند سازد. این در  نداده که این عوامل خواهند توانست سازما

های منفی در سازمان قدرمسلم تاثیرات منفی بالای بر پیاده سازی مدیریت دانش در سازمان و حالی است که افزایش نگرش

(. به عبارتی افرادی که نسبت به 2112سانگ و همکاران،ین اهرم مزیت ساز در سازمان خواهد شد)وری کامل از اعدم بهره

تفاوت هستند قدرمسلم در فعالیت مربوط به جذب دانش و به کاربردن آن سازمان نگرشی منفی دارند و نسبت به سازمان بی

ردهای مدیریت دانش بی تفاوت خواهند بود. از سوی تری از خود نشان خواهند داد و نسبت به این کارکسطح عملکرد پایین

دیگر کارکنانی به فرآیند تسهیم دانش در سازمان مبادرت خواهند ورزید و همکاران را از لحاظ ارائه دانش یاری خواهند رساند 

د. بنابراین بین خواهد بر که به یکدیگر اعتماد داشته باشند این در حالی است که وجود نگرش بدبینانه این اعتماد را در روابط از

مدیران شرکت های تولیدی و صنعتی در صورتی که به شناسایی عوامل موثر بر نگرش کارکنان خود توجه کافی نداشته باشند 

توان این انتظار را داشته باشند که کارکنان از هر اقدامی از جمله به کارگیری و این نگرش در سازمان شیوع پیدا نماید نمی

ی بهبود عملکرد فردی و سازمانی استفاده نمایند. در نتیجه شرکت های تولیدی و صنعتی از لحاظ عملکردی در دانش برا

تواند جایگاه رقابتی شرکت ها را به خطر انداخته و سهم بازار را کاهش وضعیت مطلوبی قرار نخواهد داشت که این مساله می

تواند باعث کاهش کارکردهای مدیریت دانش چه حدی بدبینی سازمانی میدهد . در انتها سئوال اصلی پژوهش این است که تا 

 در سازمان شود؟
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 تحقيقسوابق  -6
داخل و خارج از کشور نظرهای علمی موجود  )بیان مختصر سابقة تحقیقات انجام شده دربارة موضوع و نتایج به دست آمده در

 (موضوع تحقیق دربارة

 دبینی سازمانی:تحقیقات داخلی پیرامون ب

( در پژوهشی با عنوان تاثیر تعدیلی نگرش های شغلی بر ارتباط بدبینی سازمانی و رفتار شهروندی سازمانی که 2114نافی )

 های کشور مصر این موضوع را پیگیریدر مصر صورت پذیرفت. در این پژوهش محقق به دنبال این بوده است که در بیمارستان

های مورد نیاز استفاده نموده است. محقق در این پژوهش  پرسشنامه برای گردآوری داده 323قق از نماید. در این پژوهش مح

به این نتیجه رسید که ارتباط منفی بین بدبینی سازمانی و رضایت شغلی و تعهد سازمانی و رفتار شهروندی سازمانی وجود 

ابد رضایت شغلی، تعهد سازمانی و رفتار شهروندی سازمانی دارد. در واقع هر چه میزان بدبینی سازمانی در سازمان گسترش ی

 کاهش خواهد یافت.

تحت عنوان بررسی رابطه بین سرمایه فرهنگ و بدبینی سازمانی صورت  1333در تحقیقی که توسط ادهمی و محمدی در سال 

ك کشاورزی ی سازمانی در بانحقیق حاضر به بررسی رابطه بین سرمایه فرهنگی بر بدبینپذیرفت محققین بیان داشتند که ت

مسائل سازمانی است که برعملکرد کارکنان و در نهایت بر کارآیی  استان کردستان پرداخته شده است بدبینی سازمانی یکی از

و اثربخشی سازمان تاثیر گذار می باشد. با استفاده از نظریه های رسمایه فرهنگی پیر بودریو و نظریه ها بدبینی سازمانی 

و همکاران مدل تحلیلی طراحی و فرضیه های تحقق از آن استخراج گردید پژوهش بهروش پیمایشی و با استفاده از  جبابورو

نفر  342حقیق حاضر تستان انجام شد. جامعه آماری ردپرسشنامه های سرمایه فرهنگی و بدبینی در بانك کشاورزی استان ک

نفر به عنوان نمونه انتخاب گردید. نتایج نشان داد که  181رمول کوکران شاورزی می باشد که با استفاده از فکاز پرسنل بانك 

میانگینی سرمایه فرهنگی و میانگین بدبینی سازمان کارکنان در سطح متوسط می باشد همچنین نتایج آزمون تحلیل 

مانی رابطه بدبینی سازهمبستگی پیرسون نشان داد که بین ابعاد سرمایه فرهنگی )تجسدی، عینیت یافته و نهادینه شده( و 

معکوس وجود دارد یعنی با افزایش سرمایه فرهنگی کارکنان بدبینی سازمانی آنا کاهش می یابد و بالعکس نتایج تحلیل 

رگرسیون چند متغیره نیز حاکی از آن است که بعد سرمایه فرهنگی عینیت یافته بیشترین تاثیر و بعد سرمایه فرهنگی تجسد 

 .بر بدبینی سازمانی دارد یافته کمترین اثر را

به پژوهشی تحت عنوان بررسی رابطه بین بدبینی سازمانی و رفتار شهروندی سازمانی  1332صفارپور و خورکی در سال 

های مختلف مورد بررسی قرار می گیرد و  در ابتدا مفهوم بدبینی از دیدگاهپرداختند. در این پژوهش محققین در گام نخست 

نی سازمانی های بدبی ت متعدد انجام شده در زمینه بدبینی سازمانی، یك مدل ابتکاری، متشکل از شاخصپس از بررسی تحقیقا

های رفتار شهروندی تاثیر گذارند طراحی شد. در ادامه بر مبنای مدل طراحی شده، سوال های که به شکل جهت دار بر شاخص



 2 

اندازه گیری، پرسشنامه در میان نمونه آماری متشکل از کارکنان پرسشنامه تدوین و پس از اطمینان از روایی و پایایی ابزار 

ستادی دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز توزیع شد. جهت آزمون فرضیه های تحقیق از مدل معادلات ساختاری استفاده 

اثیر شهروندی سازمانی ت شده است. نتایج به دست آمده از آزمون فرضیات این پژوهش نشان داد که بدبینی سازمانی بر رفتار

می گذارد. در نهایت این پژوهش به مدیران توصیه هایی برای مقابله با بدبینی کارکنان در طول تغییرات سازمانی ارائه می 

 .دهد

 

 

 تحقیقات خارجی پیرامون بدبینی سازمانی:

 تند. در این پژوهش که در بین کارکنان( به پژوهشی تحت عنوان بلوای سازمانی بر بدبینی سازمانی پرداخ2114پلیت و پلیت )

های صورت پذیرفت محققین بیان داشتند که هدف اصلی پژوهش حاضر بررسی تاثیر بلوای سازمانی بر بدبینی سازمانی هتل

هتل بزرگ ترکیه جمع آوری گردیده است. برای تجزیه و  2پرسشنامه را از کارکنان  339پرداختند. در این پژوهش محقق 

اند . نتایج به دست آمده های جمع آوری شده در این پژوهش محققین از رویکرد معادلات ساختاری استفاده نمودهدهتحلیل دا

 د.باشهای بدبینانه در سازمان تاثیرگذار میپژوهش حاضر گویای این است که افزایش بلوای سازمانی بر افزایش نگرش

 تحقیقات داخلی پیرامون کارکردهای مدیریت دانش:

به تحقیقی تحت عنوان مقایسه نگرش کارکنان و مدیران به سرمایه فکری مبتنی بر مدیریت  1333ناهی و همکاران در سال پ

هدف کلی ازانجام این پژوهش ارزیابی سرمایه فکری مبتنی برمدیریت دانش درشش زیرمقیاس تولید گردآوری دانش پرداختند. 

مدیران و کارکنان منطقه ویژه اقتصادی بندرامام خمینی ره بود جامعه آماری این سازماندهی ذخیره توزیع و کاربرد ازدیدگاه 

تحقیق شامل کلیه مدیران معاونین و سرپرستان بخش و همچنین کلیه کارکنانی منطقه ویژه اقتصادی بندرامام خمینی ره بود 

ردیدند ابزار تحقیق مقیاس ارزیابی مدیریت کارمند انتخاب گ 228نفر مدیرو 91که باروش نمونه گیری تصادفی طبقه ای تعداد 

وارد شد یافته های پژوهش بطور کلی نشان داد که مدیران  spss16 دانش که بین افراد نمونه توزیع و داده ها درنرم افزر

 تولید گردآوری سازماندهی ذخیره همه ابعاد وضعیت مدیریت دانش خود برمنطقه ویژه اقتصادی بندرامام خمینی ره را در

 ورد نموده اندآتوزیع و کاربرد بالاتر ازارزیابی کارکنان ازوضعیت مدیریت دانش آنان بر

به تحقیقی تحت عنوان بررسی عوامل موثر بر آمادگی کارکنان برای مدیریت دانش پرداختند.  1383پورآزاد و شیرازی در سال 

سازی سیستم مدیریت دانش، انجام هد، قبل از پیادهاین تحقیق با هدف بررسی عوامل مؤثر بر آمادگی کارکنان شهرداری مش

ای، محتوایی و فرآیندی بر تعهد و بدبینی نسبت به مدیریت دانش )به عنوان شود. در این تحقیق، تأثیر عوامل فردی، زمینهمی

کنان شهرداری نفر از کار 112 عناصر آمادگی برای مدیریت دانش( مورد آزمون قرار گرفت. جهت سنجش این عوامل، نظرات

ای تصادفی اخذ گردید. ابزار مورد استفاده در این تحقیق پرسشنامه است که جهت گیری طبقهمشهد با استفاده از نمونه

سنجش روایی و پایایی آن از تحلیل عاملی و معیار آلفای کرونباخ استفاده گردید که نتایج آنها اعتبار مناسب ابزار را نشان داد. 

ها، تحلیل همبستگی و نهایتا از تحلیل رگرسیون سلسه مراتبی برای آزمون ها، از مقایسه میانگینتحلیل دادهدر بخش تجزیه و 

فرضیات تحقیق استفاده شده است. نتایج نشان داد که عوامل فردی بر هر سه نوع تعهد نسبت به مدیریت دانش )عاطفی، 

 ای فقط بر بدبینی و عوامل فرآیندی نیز فقطر بود. عوامل زمینهمستمر و هنجاری( و بر بدبینی نسبت به مدیریت دانش مؤث

بر تعهد عاطفی مؤثر بودند، اما عوامل محتوایی بر هر سه نوع تعهد نسبت به مدیریت دانش تأثیرگذار بودند. در پایان، پیشنهادات 

 .شوندهای تحقیق ارائه میکاربردی و تحقیقی و همچنین محدودیت
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 مون کارکردهای مدیریت دانش:تحقیقات خارجی پیرا

به تحقیقی تحت عنوان بررسی نقش رهبری دانش گرا بر اقدامات مدیریت دانش و همچنین  2112ماریو دنته و پائولو در سال 

نوآوری پرداختند.. هدف اصلی این پژوهش بررسی میزان تاثیر نوع خاصی از رهبری به معنای رهبری دانش گرا بر روی اقدامات 

انش برای کسب نوآوری و مزیت رقابتی بود. برای بررسی این موضوع محقق از چندین فرضیه استفاده کرده است. مدیریت د

( استفاده smartplsهای گردآوری شده محقق از رویکرد حداقل مربعات جزئی معادلات ساختاری)برای تجزیه و تحلیل داده

های مبتنی بر فناروی استفاده کرده است. در این محقق از شرکتها کرده است. در این پژوهش برای جمع آوری نمودن داده

پژوهش محقق دریافته است که اقدامات مدیریت دانش در رابطه بین رهبری دانش محور و همچنین عملکرد نوآورانه نقش 

ذار نه تاثیر گمیانجی را داشته است. همچنین نتایج گویای آن است که اقدامات مدیریت دانش بر روی کسب عملکرد نوآورا

 است.

تحقیقی تحت عنوان مدیریت دانش و عملکرد نوآورانه در  کسب و کارهای کوچك با تکنولوژی  2113آلگرا و همکاران در سال 

بالا انجام دادند . این مقاله هدف اصلی اش بررسی تاثیر مدیریت دانش و تاثیر آن عملکرد نوآورانه می باشد. در این روش از 

ری استفاده شد. نتایج حاکی از آن است که بین مدیریت دانش و عملکرد نوآورانه ارتباط معنی داری وجود معادلات ساختا

 دارد.

ها در اقدامات به تحقیقی تحت عنوان بررسی نقش رهبری تحول گرا در کارآیی سازمان 2112هوون سانگ و همکاران در سال 

نجر به تواند مان پرداختند.از دید محققین به کارگیری کارکنان میجذب دانش با توجه به نقش میانجی به کارگیری کارکن

ها و اقدامات و نتایج سازمانی خواهد شد. هدف اصلی افزایش علاقه و تعهد کارکنان در شرکت در مباحث مربوط به چالش

نفر شرکت  432از باشد. در این پژوهش پژوهش حاضر برزرسی نقش میانجی به کارگیری اقدامات رهبری و جذب دانش می

های کره ای برای جمع آوری داده استفاده شده است. برای تجزیه و تحلیل محقق از رگرسیون چندگانه سلسله مراتبی استفاده 

گردیده است. نتایج گویای این مطلب است که به کارگیری کارکنان نقش میانجی را در رابطه اقدامات مدیریت و هم چنین 

کند. در ضمن اقدامات رهبری نیز در این تحقیق بر روی جذب دانش سازمانی ای بازی میکره هایجذب دانش در سازمان

 تاثیرگذار است.
 

 

 

 

 ات تحقيقفرضي -7
 خبری نوشته شود.( )هر فرضیه به صورت یك جملة

 فرضیه اصلی :

 ابطه  وجود دارد.بین بدبینی سازمانی و کارکردهای مدیریت دانش در شرکت های تولیدی و صنعتی شهر کرمان  ر

 فرضیه های فرعی:

بین بعد شناختی)باور( بدبینی سازمانی و کارکردهای مدیریت دانش در شرکت های تولیدی و صنعتی شهر کرمان  رابطه  

 وجود دارد.



 3 

بین بعد احساسی بدبینی سازمانی و کارکردهای مدیریت دانش در شرکت های تولیدی و صنعتی شهر کرمان  رابطه  وجود 

 د.دار

 بین بعد رفتاری بدبینی سازمانی و کارکردهای مدیریت دانش در شرکت های تولیدی و صنعتی شهر کرمان  رابطه  وجود دارد.
 

 

 اهداف تحقيق -8
 خاص انجام تحقیق( هایضرورت و )شامل اهداف علمی، کاربردی

 اهداف تحقیق:

 یت دانش در شرکت های تولیدی و صنعتی شهر کرمانبدبینی سازمانی و رابطه آن با کارکردهای مدیر  شناخت و توصیف

 اهداف فرعی:

شناخت و توصیف بعد شناختی)باوری( بدبینی سازمانی و رابطه آن با کارکردهای مدیریت دانش در شرکت های تولیدی و 

 صنعتی شهر  کرمان

 شرکت های تولیدی و صنعتی شناخت و توصیف بعد احساسی بدبینی سازمانی و رابطه آن با کارکردهای مدیریت دانش در

 شهر  کرمان

شناخت و توصیف بعد رفتاری بدبینی سازمانی و رابطه آن با کارکردهای مدیریت دانش در شرکت های تولیدی و صنعتی شهر  

 کرمان
 

 

 

 وراننام بهره -9
 (بیان شود وران اعم از مؤسسات آموزشی و اجرایی و غیرهر صورت داشتن هدف کاربردی نام بهره)د

 شرکت های تولیدی و صنعتی شهر  کرمانتواند برای مدیران سازمانی، مدیران منابع انسانی، کارکنان تحقیق حاضر می

 و کلیه ذینفعان مهم و مثمرثمر باشد.
 

 

 

 جنبة نوآوري و جديد بودن تحقيق -01
 )این قسمت توسط استاد راهنما تکمیل شود.( ؟چیست جنبه نوآوری و جدید بودن تحقیق

 ز حیث جدید بودن این پژوهش برای نحستین بار است که در واحدهای صنعتی و تولیدی شهر کرمان در حال انجام است. ا

از حیث نوآور بودن تا به حال تحقیق مشابه داخلی و خارجی در این زمینه صورت نپذیرفته است و محقق سعی دارد بر اساس 

 ترکیب دو مدل به انجام این تحقیق بپردازد.
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 امضا استاد راهنما         

 

 

 

 روش كار -00

 نوع روش تحقيق الف:
 (ایکتابخانه پیمایشی،)

 ها به همان صورت که جمع افتهیاز آن جهت که  یفیاست.توص یشیمایپ -یفیداده ها،توص یحاضر از نظرروش گردآور قیتحق

به  یاز جامعه اصل ینمونه تصادف كیگردند و از آنجا که اطلاعات توسط  یم فیتوص یدستکار چگونهیشده اند،بدون ه یآور

شوند و جهت جمع  یداده م میتعم یلازم به جامعه اصل لیو تحل هیپس از تجز یحاصله از نمونه تصادف جیدست آمده و نتا

 قیاز لحاظ مسئله وهدف تحق زیباشدون یم زین یشیمایجهت از انواع پ نیگردد بد یاطلاعات از پرسشنامه استفاده م یآور

ژرف،بلکه در جهت حل  یها یکنکاو یاست که نه در جهت ارضا یپژوهش یکاربرد پژوهش رایشود ز یمحسوب م یکاربرد

 .ردیپذ یانجام م یو اجتماع ی، گروه یفرد یمسئله ا
 

 

 

 متغییر ملاک    
    متغییر پیش بین

 کارکرد های مدیریت دانش    بدبینی سازمانی

 جذب دانش    عد شناختیب

 به کار بردن دانش    بعد احساسی

 تسهیم دانش    بعد رفتاری

 ذخیره دانش    

 

 : مدل مفهومی پژوهش1نگاره 
 

 ب: روش گردآوري اطلاعات
 ای و غیره(:کتابخانه )میدانی،

 باشد.ای میکتابخانه –ها در پژوهش حاضر میدانی روش گردآوری داده
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 دآوري اطلاعات: ابزار گرج
 های کامپیوتری وهای اطلاعاتی و شبکهتجهیزات آزمایشگاهی و بانك برداری،نمونه جدول، آزمون، فیش، مصاحبه، پرسشنامه،)

 ای و غیره(:ماهواره

 باشد.ابزار مورد استفاده در بخش میدانی در این پژوهش پرسشنامه می

 باشد.های منتشر شده در مجلات و انتشارات معتبر میو کتابای مقالات ابزار مورد استفاده در بخش کتابخانه

 عاتروش تجزيه و تحليل اطلا :د

استفاده خواهد نمود.  smartplsو  spssهای گردآوری شده در این پژوهش محقق از دو نرم افزار برای تجزیه و تحلیل داده

های جمعیت شناختی از ر، واریانس و همچنین ویژگیهای همانند میانگین، انحراف معیادر بخش نخست برای ترسیم ویژگی

استفاده خواهد نمود. smartplsاستفاده خواهد شد. در بخش بعدی برای آزمون فرضیات محقق از نرم افزار  spssنرم افزار 

ه و نبودن الزام حجم پایین نمون amosو  lisrelدلیل استفاده از این نرم افزار معادلات ساختاری به جای نرم افزارهای همانند 

در این پژوهش محقق بر آن است که رابطه بدبینی سازمانی و کارکردهای مدیریت  و همچنین باشدها میدر نرمال بودن داده

( بدبینی سازمانی را به سه بعد شناختی، رفتاری و احساسی تقسیم 4112دانش را مورد بررسی قرار دهد محقق بر اساس مدل نافی)

رکت های تولیدی شگیری میزان بدبینی سازمانی در محقق بنا دارد بر اساس پرسشنامه استاندارد همین مدل به اندازهنماید و بندی می

بپردازد. در قسمت بعدی مدل، محقق کارکردهای مدیریت دانش را به سه بخش جذب دانش، ذخیره  و صنعتی شهر  کرمان

( ارائه گردیده 4112)ماریو دنته و پائلوست. این نوع تقسیم بندی در تحقیق دانش، به کاربردن دانش و تسهیم دانش  تقسیم نموده ا

 گیری این بخش نیز از پرسشنامه استاندارد همین تحقیق استفاده خواهد شد.است. برای اندازه

 

 
 

 

 بنديجدول زمان -02
 تا دفاع نهایی(مراحل انجام دادن تحقیق از زمان تصویب بندی )جدول زمان

 

 تاریخ تا از تاریخ 

   ای مطالعات کتابخانه

   آوری اطلاعاتجمع

   ها تجزیه و تحلیل داده

   نامهارش پایانگن یری وگنتیجه

   تاریخ دفاع نهایی 

 طول مدت اجرای تحقیق:
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 هاي تحقيق پايان نامههزينه -01

 ن بودجه پايان نامه و ميزان هر يکمنابع تأمي -الف
 غیره( ارزی، تجهیزاتی و )ریالی،

 

 تسهیلاتو  تجهیزات ارزی بودجة ریالی بودجة نام مؤسسه ردیف

     

     

     

     جمع

 نامه هاي پايانهزينه -ب
 دانشجو قرار ندارد( تخصص و مهارت و رشتة های پرسنلی )برای مواردی که در حوزةهزینه -1-ب

 

 

 جمع الزحمه در ساعتحق کل ساعات کار برای طرح تعداد افراد نوع مسئولیت

     

     

     

     

 خمینی به ریال های تجمع هزینه

 

 

 
 

 های مواد و وسایل )وسایلی که صرفاً از محل اعتبار طرح تحقیق باید خریداری شوند( هزینه -2-ب

 

نام ماده یا 

 وسیله

مقدار مورد 

 نیاز

 مصرفی

 غیر مصرفی

ساخت 

داخل 

 یاخارج

شرکت 

 سازنده

 قیمت کل قیمت واحد

 ارزی ریالی ارزی ریالی
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 های مواد و وسایل به ریالجمع هزینه

 

 های متفرقه هزینه -3-ب

 

 ارزی ریالی شرح هزینه ها ردیف
معادل ریالی 

 ارزی بودجة
 کل هزینه به ریال

     هزینة تایپ 1

     هزینةتکثیر 2

     هزینة صحافی 3

 


